

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 16 Modalidade: 15 - DISPENSA - Data: 06/10/2020

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - GENEROS ALIMENTICIOS  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
PRODUTOS DE HIGIENE

Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 263, ROSARIO

Cidade: AREADO-MG - 37140-000

Solicitação: 36 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT	2,0000	9,8800	19,76
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR		2,6900	
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG	8,0000	7,7900	62,32
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	-	FR		1,8900	
M	5678	73.50.3064.000002 - ESPÁTULA	-	UN		10,9900	
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	5,0000	2,5900	12,95
M	9297	37.70.2901.000004 - INSETICIDA COLA RATO	-	UN		3,1900	
M	9237	37.70.2901.000002 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	-	UN		11,2900	
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L	24,0000	4,0900	98,16
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR		4,9900	
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN	4,0000	6,8900	27,56
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN	4,0000	3,4900	13,96
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L	2,0000	7,4900	14,98
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ	4,0000	4,7900	19,16
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	-	KG		8,2900	

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 15 **53,0000** **268,85**

Solicitação: 37 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT		9,8800	
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR	5,0000	2,6900	13,45
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG		7,7900	
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	-	FR	5,0000	1,8900	9,45
M	5678	73.50.3064.000002 - ESPÁTULA	-	UN		10,9900	
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG		2,5900	
M	9297	37.70.2901.000004 - INSETICIDA COLA RATO	-	UN		3,1900	

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 16 Modalidade: 15 - DISPENSA - Data: 06/10/2020

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - GENEROS ALIMENTICIOS  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
PRODUTOS DE HIGIENE

Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07

Solicitação: 37 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	9237	37.70.2901.000002 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	-	UN		11,2900	
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L		4,0900	
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR	4,0000	4,9900	19,96
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN		6,8900	
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN		3,4900	
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L		7,4900	
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ		4,7900	
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	-	KG	4,0000	8,2900	33,16
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>					<b>ITEM(NS): 15</b>	<b>18,0000</b>	<b>76,02</b>

Solicitação: 38 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT		9,8800	
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR		2,6900	
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG		7,7900	
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	-	FR		1,8900	
M	5678	73.50.3064.000002 - ESPÁTULA	-	UN		10,9900	
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG		2,5900	
M	9297	37.70.2901.000004 - INSETICIDA COLA RATO	-	UN		3,1900	
M	9237	37.70.2901.000002 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	-	UN		11,2900	
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L		4,0900	
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR		4,9900	
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN		6,8900	
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN		3,4900	
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L		7,4900	
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ		4,7900	
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	-	KG		8,2900	
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>					<b>ITEM(NS): 15</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,00</b>

Solicitação: 39 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 16 Modalidade: 15 - DISPENSA -

Data: 06/10/2020

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - GENEROS ALIMENTICIOS  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
PRODUTOS DE HIGIENE

Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07

Solicitação: 39 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA

Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT		9,8800	
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR		2,6900	
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG		7,7900	
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	-	FR		1,8900	
M	5678	73.50.3064.000002 - ESPÁTULA	-	UN		10,9900	
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG		2,5900	
M	9297	37.70.2901.000004 - INSETICIDA COLA RATO	-	UN	2,0000	3,1900	6,38
M	9237	37.70.2901.000002 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	-	UN	6,0000	11,2900	67,74
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L		4,0900	
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR		4,9900	
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN		6,8900	
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN		3,4900	
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L		7,4900	
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ		4,7900	
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	-	KG		8,2900	
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 15</b>			<b>8,0000</b>		<b>74,12</b>

Solicitação: 40 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA

Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT		9,8800	
M	78	79.30.0070.000001 - ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	-	FR		2,6900	
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG		7,7900	
M	80	79.30.0084.000001 - DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR OU NEUTRO, FRASCO 500 ML	-	FR		1,8900	
M	5678	73.50.3064.000002 - ESPÁTULA	-	UN	1,0000	10,9900	10,99
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG		2,5900	
M	9297	37.70.2901.000004 - INSETICIDA COLA RATO	-	UN		3,1900	
M	9237	37.70.2901.000002 - INSETICIDA SPRAY AEROSOL 300 ML	-	UN		11,2900	

**CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG**

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 4

Emissão: 31/10/2020

Exercício: 2020

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR****Processo:** 16 **Modalidade:** 15 - DISPENSA - **Data:** 06/10/2020**Descrição:** PRODUTOS DE SUPERMERCADO**Objeto:** PRODUTOS DE SUPERMERCADO - GENEROS ALIMENTICIOS  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
PRODUTOS DE HIGIENE**Participante:** 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07**Solicitação:** 40 **Requisitante:** 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA **Data:** 29/09/2020

<b>Tipo</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L		4,0900	
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR		4,9900	
M	11322	89.10.0005.000001 - MANTEIGA	-	UN		6,8900	
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN		3,4900	
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L		7,4900	
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ		4,7900	
M	5531	79.40.0082.000009 - SACO plástico para lixo - 30 litros - pct com 1 KG - DIMENSÕES 59 X 62 CM	-	KG		8,2900	
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>						<b>1,0000</b>	<b>10,99</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>						<b>80,0000</b>	<b>429,98</b>

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 16 Modalidade: 15 - DISPENSA - Data: 06/10/2020

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - GENEROS ALIMENTICIOS  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
PRODUTOS DE HIGIENE

Participante: 10 - SUPERMERCADO IRMAOS TOMAZ LTDA - CPF/CNPJ: 22.283.089/0001-83

Endereço: R BRASILIA, 127, CENTRO

Cidade: AREADO-MG - 37140-000

Solicitação: 36 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	37	73.50.0050.000001 - BULE EM ALUMÍNIO	-	UN		43,5000	
M	43	73.50.0045.000001 - COPO DE VIDRO, CANELADO, 200 MILILITROS, COMUM	-	UN		0,9400	
M	722	79.20.0516.000001 - ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA GERAL AMARELA/VERDE.	-	UN		5,0400	
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA	2,0000	5,9600	11,92
M	11142	37.70.2901.000008 - INSETICIDA USO GERAL K OTRINE	-	CX		10,4400	
M	79	79.30.0042.000001 - ODORIZADOR DE AR FRAGANCIAS FRASCO 400 ML SPRAY AEROSOL	-	UN		10,3800	
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	-	PCT		5,0200	
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>					<b>ITEM(NS): 7</b>	<b>2,0000</b>	<b>11,92</b>

Solicitação: 37 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	37	73.50.0050.000001 - BULE EM ALUMÍNIO	-	UN		43,5000	
M	43	73.50.0045.000001 - COPO DE VIDRO, CANELADO, 200 MILILITROS, COMUM	-	UN		0,9400	
M	722	79.20.0516.000001 - ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA GERAL AMARELA/VERDE.	-	UN	2,0000	5,0400	10,08
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA		5,9600	
M	11142	37.70.2901.000008 - INSETICIDA USO GERAL K OTRINE	-	CX		10,4400	
M	79	79.30.0042.000001 - ODORIZADOR DE AR FRAGANCIAS FRASCO 400 ML SPRAY AEROSOL	-	UN	6,0000	10,3800	62,28
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	-	PCT		5,0200	
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>					<b>ITEM(NS): 7</b>	<b>8,0000</b>	<b>72,36</b>

Solicitação: 38 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	37	73.50.0050.000001 - BULE EM ALUMÍNIO	-	UN		43,5000	
M	43	73.50.0045.000001 - COPO DE VIDRO, CANELADO, 200 MILILITROS, COMUM	-	UN		0,9400	
M	722	79.20.0516.000001 - ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA GERAL AMARELA/VERDE.	-	UN		5,0400	
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA		5,9600	
M	11142	37.70.2901.000008 - INSETICIDA USO GERAL K OTRINE	-	CX		10,4400	
M	79	79.30.0042.000001 - ODORIZADOR DE AR FRAGANCIAS FRASCO 400 ML SPRAY AEROSOL	-	UN		10,3800	

## GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 16 Modalidade: 15 - DISPENSA - Data: 06/10/2020

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - GENEROS ALIMENTICIOS  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
PRODUTOS DE HIGIENE

Participante: 10 - SUPERMERCADO IRMAOS TOMAZ LTDA - CPF/CNPJ: 22.283.089/0001-83

Solicitação: 38 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	-	PCT	5,0000	5,0200	25,10

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 7 **5,0000** **25,10**

Solicitação: 39 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	37	73.50.0050.000001 - BULE EM ALUMÍNIO	-	UN		43,5000	
M	43	73.50.0045.000001 - COPO DE VIDRO, CANELADO, 200 MILILITROS, COMUM	-	UN		0,9400	
M	722	79.20.0516.000001 - ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA GERAL AMARELA/VERDE.	-	UN		5,0400	
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA		5,9600	
M	11142	37.70.2901.000008 - INSETICIDA USO GERAL K OTRINE	-	CX	2,0000	10,4400	20,88
M	79	79.30.0042.000001 - ODORIZADOR DE AR FRAGANCIAS FRASCO 400 ML SPRAY AEROSOL	-	UN		10,3800	
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	-	PCT		5,0200	

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 7 **2,0000** **20,88**

Solicitação: 40 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 29/09/2020

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	37	73.50.0050.000001 - BULE EM ALUMÍNIO	-	UN	1,0000	43,5000	43,50
M	43	73.50.0045.000001 - COPO DE VIDRO, CANELADO, 200 MILILITROS, COMUM	-	UN	6,0000	0,9400	5,64
M	722	79.20.0516.000001 - ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA GERAL AMARELA/VERDE.	-	UN		5,0400	
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA		5,9600	
M	11142	37.70.2901.000008 - INSETICIDA USO GERAL K OTRINE	-	CX		10,4400	
M	79	79.30.0042.000001 - ODORIZADOR DE AR FRAGANCIAS FRASCO 400 ML SPRAY AEROSOL	-	UN		10,3800	
M	116	85.40.0111.000001 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, COM 30 M	-	PCT		5,0200	

**TOTAL SOLICITAÇÃO** ITEM(NS): 7 **7,0000** **49,14**

**TOTAL PROCESSO** ITEM(NS): 35 **24,0000** **179,40**